ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Лыхма (КЧС и ОПБ)

от 05 февраля  2019 года                                                                                                             № 1
Председательствующий: Бызова Н.В.  – глава сельского поселения, председатель комиссии ЧС и ОПБ.
Присутствовали: члены комиссии ЧС и ОПБ, участники нештатных аварийно-спасательных формирований Бобровского линейно-производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»:

	Прокопьева Ю.Г. - ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма;

Вязовиков О.Г. – начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Величко А.В. –  начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ;

Мигранова О.Н. – заведующая  Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»;

           Колмачихин Р.А. – инженер по ГО и ЧС Бобровского ЛПУ МГ.
На заседание комиссии были приглашены:
Заплишная Н.В. –  директора МОСШ п. Лыхма;

Криворучко А.А. –  директор МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О создании межведомственной рабочей группы по проведению осмотров жилых помещений, в том числе с низкой пожарной устойчивостью, признанных аварийными на предмет нарушения требований пожарной безопасности.

ВЫСТУПИЛИ: Бызова Н.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию главы сельского поселения Лыхма Бызовой Н.В. о необходимости создания межведомственной рабочей группы по проведению осмотров жилых помещений, в том числе с низкой пожарной устойчивостью, признанных аварийными на предмет нарушения требований пожарной безопасности принять к сведению.

1.2. Создать межведомственную рабочую группу по проведению осмотров жилых помещений, в том числе с низкой пожарной устойчивостью, признанных аварийными на предмет нарушения требований пожарной безопасности в составе:

1) Председатель рабочей группы, заместитель главы сельского поселения Лыхма Денисова И.В.;

Члены комиссии:
1) Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Вязовиков О.Г.;

2) Техник  управляющей компании «Югра Сервис Строй» Юдина И.Ю.
1.3. Утвердить график проведения осмотров жилых помещений, признанных аварийными.

Председатель комиссии ЧС и ОПБ                                                                  Бызова Н.В.
График проведения осмотров многоквартирных жилых домов
	№ п/п
	Адрес многоквартирных домов
	Дата проведения осмотра
	Примечание

	1
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом №5
	06.02.2019 г.

	2
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом №6
	06.02.2019 г.

	3
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом №16
	06.02.2019 г.